
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 44 del 07-04-2021

N. Registro Generale 154 del 07-04-2021

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione  mese di Marzo 2021, agli utenti in servizi  civici,
Area "Servizi Socio-Culturali".

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
· Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
· Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
· Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
· Visto l’O.R.EE.LL.;
· Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
· Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
· Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;
·

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giovanna D'Alessandro



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 46 del 06-04-2021

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione  mese di Marzo 2021, agli utenti in servizi  civici,
Area "Servizi Socio-Culturali".

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che con atto consiliare n. 53 del 06/08/99, è stato approvato il regolamento C/le per la·
disciplina della concessione dell’assegno economico contro prestazioni lavorative in
servizi civici;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 19/05/2009, veniva approvata la·
modifica del suddetto regolamento;

Che con delibera di G.M. n. 40 del 20.05.2010 è stata espressa direttiva, per l’utilizzo di·
alcune unità nei servizi civici di igiene ambientale porta a porta al fine di garantire al
massimo la raccolta differenziata dei rifiuti;

Che con la citata direttiva si è inteso far fronte a multiforme esigenze pubbliche di·
rilevante entità ed in modo particolare lenire lo stato di genere disoccupazione
introducendo un nuovo sistema di sostegno sociale con la partecipazione lavorativa del
soggetto assistito e ciò in controtendenza alla vecchia prassi contributiva senza alcuna
prestazione;

Che con delibera di G.M. n. 76 del 09/09/2010 sono stati determinati i criteri per l’utilizzo·
di cittadini disoccupati nei servizi civici di raccolta differenziata dei rifiuti;

Che con il suddetto atto deliberativo si demandava al dirigente Affari Socio-Culturali e·
Attività Produttive, ogni atto necessario per l’impegno di spesa a fronte dell’emissione al
beneficio dell’assegno economico per il servizio civico;

Che con delibera di G.M. n. 39 del 05.05.2011, venivano integrati i criteri di cui alla·
delibera di G.M. n. 76 del 09.09.2010;

Che con il suddetto atto deliberativo si demandava al dirigente dell’ufficio Affari Sociali·
gli ulteriori adempimenti;



Che con Determina Dirigenziale n. 134/390 del 05/07/2018, l’ufficio Affari Sociali ha·
provveduto ad approvare la graduatoria dei Servizi Civici;

Che occorre impegnare la somma di € 948,00   per liquidare i lavoratori che hanno·
effettuato prestazione di servizio civico nel mese Marzo 2021, all'intervento 1.10.04.03.00
Cap.  5741  “Spese per servizi civici, N.U.” del bilancio pluriennale 2020/2022;

Visto che i signori elencati nell’allegato “A”, inseriti in graduatoria, hanno effettuato·
prestazione di servizio civico nel mese di Marzo 2021;

Visto il vigente OREL, come modificato con LL. RR. 44 e 48/91;·

Dato atto che il servizio comporta una spesa secondo quanto sopra riportato;·

                                                                  PROPONE

Impegnare la somma di € 948,00 all’intervento 1.10.04.03.00, cap. 5741 denominato “Spese
per servizi civici, N.U.” del bilancio pluriennale 2020/2022;
Liquidare e pagare la somma complessiva di € 948,00 all’int.  1.10.04.03.00 Cap.  5741
“Spese per servizi civici, N.U.” del bilancio pluriennale 2020/2022,  a titolo di assegno
economico contro prestazioni  lavorative in servizi civici, liquidando agli aventi diritto la
somma indicata a fianco di ciascuno, come si evince dalla tabella dell’allegato  “A” , relativo
al mese di Marzo 2021;
Dare atto:

che trattasi di spesa derivante da obbligazioni assunte e che il mancato impegno potrebbe·
arrecare danno grave e certo all’Ente;

che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e dell’art. 183,·
comma 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti
all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio di
cassa e con le regole di finanza pubblica;

che presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai sensi·
di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi ( L. n.
69/2009 ) e sul sito internet di questo Comune entro 3/7 giorni dall’emanazione ( art. 6
L.R. 11/2015).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 07-04-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giovanna D'Alessandro



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 154 del 07-04-2021, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 VINCENZO CHIARENZA


